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W niedzielę 25.04.2010 odbędzie się Uroczystość Poświęcenia Krzyża (6-metrowego postumentu o
konstrukcji żelbetonowej, dzieła artysty p. Andrzeja Klimowskiego ku czci oraz wiecznej pamięci
tragicznie zmarłych w Katyniu. Krzyż od tego momentu nosił będzie zaszczytną nazwę: „Krzyża Pamięci
Ofiar – KATYŃ 1940 / 2010”. 

 - Krzyż, który zaprojektował Andrzej Klimowski czekał na beatyfikację Jana Pawła II. Jednak ostatnia
tragedia narodowa jaką była katastrofa prezydenckiego samolotu sprawiła iż wszyscy poczynając od
parafian, proboszcza, poprzez radę aż po władze diecezji w duchu nauki Jana Pawła II podjęli decyzję by
"krzyż" poświęcić ku wiecznej pamiątce tych tragicznych wydarzeń pod wymownym tytułem (nazwą)
"KATYŃ 1940 / 2010" – mówi Tadeusz Rusin, parafianin. 

Zwyczaj stawiania przydrożnych krzyży na Śląsku Cieszyńskim ma ponad 500 letnią tradycję. Krzyż to symbol
miłości Boga, symbol zwycięstwa życia nad śmiercią. - Przy chrzcie zostaliśmy naznaczeni przez najbliższych
krzyżem i gdy odchodzą bliscy, to także żegnamy ich znakiem krzyża. Krzyże przez minione wieki
upamiętniały największe wydarzenia w dziejach świata, Europy, Polski i zwykłych ludzi. Katyńska tragedia
zasługuje na „Cieszyński Krzyż” - pomost łączący przeszłość z przyszłością, będący świadectwem naszego
patriotyzmu – wyjaśnia Ks. Stanisław Pindel – proboszcz parafii.

Lokalizacja: Krzyż znajduje się przy drodze Skoczów – Dębowiec w miejscowości SIMORADZ, jest przepięknie
zlokalizowany na „simoradzkim kopcu”. Spod krzyża roztacza się malownicza panorama na wzgórza Kaplicówki,
Iskrzyczyna aż po góry Beskidu - widok z tego miejsca przy zachodzie słońca zapiera dech w piersiach, na zawsze
pozostając w pamięci!)



RAMOWY PLAN UROCZYSTOŚCI – SIMORADZ 25.04.2010. (niedziela)
17.00 – 18.00 : „Czuwanie Jakubowe” w kościele Św. Jakuba Apostoła.
18.00 – 19.00 : uroczysta Msza Święta w intencji Ofiar Tragedii Katyńskich 1940/2010. Po Mszy św. Procesja Pamięci
pod Krzyż Katyński (ok. 200 metrów).
19.00 – 19.30 : uroczystość poświęcenia „Krzyża Katyńskiego”.
Do wzięcia udziału w uroczystości organizatorzy zapraszają gości oraz mieszkańców naszej pięknej ziemi
cieszyńskiej, duchowieństwo, władze samorządowe, kombatantów, braci ewangelików, żołnierzy, nauczycieli,
przedstawicieli organizacji społecznych,  Po uświęceniu miejsca będzie okazja do zapalenia zniczy i złożenia kwiatów.
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